xvi

- rem ostendit: a quo recedit, umbram facit. HAD. Quot sunt autem fortunæ? EPIC. Tres. Una cæca, quæ vobilibet se impingit: & alia insana, quæ concepit, cito aufert: tertia lurga, quæ miserorum preces ion exaudit. HAD. Quid sunt dii? EPIC. Oculorum *Dii*. Ignis, Mentis numina. Si metuis, timor est: si conunes, religio est. HAD. Quid est sol? EPIC. Splendor orbis, qui tollit & ponit diem, per quem scire nobis cursum horarum datur. HAD. Quid est luna? EPIC. *C* Diei adiutrix, Noctis oculus, Fax tenebrarum. HAD. Quid est cœlum? EPIC. Culmen immensum. HAD. Quid est cœlum? EPIC. Aer mundus. HAD. *Cœlum*. Quid sunt stellæ? EPIC. Littora gubernatorum *X*. HAD. Quid est terra? EPIC. Horreum Cereris. HAD. Quid est terra? EPIC. Cellarium vita. HAD. Quid *Terra*. est mare? EPIC. Iter incertum. HAD. Quid est naus? Mare. nus? EPIC. Domus erratica. HAD. Quid est nauis? *Nauis*. EPIC. Vbilibet hospitium. HAD. Quid est nauis? EPIC. Numina Neptuni, Anni cursuum tabellarium. HAD. Quid est Nauta? EPIC. Amator pelagi, Firmi desertor, Contemtor vita mortisque, Vnde aliens. HAD. Quid est somnus? EPIC. Mortis imago. *Somnus*. HAD. Quid est nox? EPIC. Laboranti requies, *Nox*. Gratiæ lucrum. HAD. Quid est culicira? EPIC. *Culicira*. Insomnis volutatorium. HAD. Quare Venus nudatur? EPIC.
- Nuda Venus picta est: nudi pinguntur amores.* ♀  
*Quicq; hac nuda placet, nudos dimittat oportet.*
- HAD. Quare Venus Vulcano nupta est? EPIC. Ostendit, amorem ardore incendi. HAD. Quare Venus straba est? EPIC. Quia praus est amor. HAD. Quid est amor? EPIC. Otiosi peccoris molestia, in pueri *Amor*. pudor, in virginie rubor, in secundina furor, in iuvene ardor, in senectute risus, in derisorie delicti nequities est. HAD. Quid est Deus? EPIC. Qui omnia tenet. HAD. *Deus*. Quid est sacrificium? EPIC. Delibatio. HAD. Quid *Sacrificium*? est sine societate? EPIC. Regnum. HAD. Quid est re- *Regnum*? EPIC. Pars deorum. HAD. Quid est Cæsar? *Cæsar*. EPIC. Publicæ lucis caput. HAD. Quid est Senatus? *Senatus*.

*Miles.*

**E**PIC. Ornamentum vrbis, Splendor ciuium. HAD.  
**M**ILES. Quid est miles? **E**PIC. Murus imperii, Defensor patriæ, Gloriosa servitus, Poteſtatis iudicium. HAD.  
**R**OMA. Quid est Roma? **E**PIC. Fons imperii orbis terrarum, Mater gentium, Rei poſſessor, Romanorum contubernali, Pacis æternæ conſeratio. HAD. Quid est victoria? **E**PIC. Belli discordia, Pacis amor. HAD. Quid est pax? **E**PIC. Tranquilla libertas. HAD.  
**F**orum. Quid est forum? **E**PIC. Templum libertatis, Arenal litigantium. HAD. Quid sunt amici? **E**PIC. Statuae aureæ sunt. HAD. Quid est amicus? **E**PIC. Pomo citreo ſimilis, foris beatus: nam intra peccatum \* acidum occultat \* malo. HAD. Quid sunt  
**A**mici. parasiti? **E**PIC. Qui tanquam pīces adſcribere viſum est.

*Roma.**Victoria.*  
*Pax.*  
*Forum.*  
*Amici.**acimum*  
*Parasiti.*

*HVIC DIALOGO PROPTER  
ET SIMILITUDINEM ET ELE-  
gantiam, Problemata Thaleis & aliorum  
adscribere viſum est.*

## PHILOSOPHORVM.

**D**EVIS. Vid est ornamen antiquissimum? **D**EVIS. Quid orru enim caret.  
**M**VNDVS. Quid pulcherrimum? **M**VNDVS, quippe opus Dei.  
**L**OCVS. Quid maximum Locvs. Capit enim omnia.  
**M**ENS. Quid velocissimum? **M**ENS. Nam percurrit omnia.  
**N**ECESSITAS. Quid potentissimum? **N**ECESSITAS. Omibus enim dominatur.  
**T**EMPVS. Quid sapientissimum? **T**EMPVS. Inuenit enim omnia.  
**S**ECUNDUS. Diesne prior fuit, an nox? Nox uno die prior exſtitit.  
**S**ECUNDUS. Quid est difficile? **S**ECUNDUS. Nōſſe.  
**A**LIVM MONERE. Quid facile? ALIVM MONERE.  
**C**OMPOTEM. Quid suauissimum est? VOTIFIERI COMPOTEM.

Quid

Quid raro, vel (nam & ſic intelligi potest nō dico *γενος της θεοτητος*) cum moleſtia ſpectatur? **S**ENEX  
**T**YRANNVS.

Quo pacto calamitatem facilime feras? Si cum inimicis tuis peius agi videas.

Quo pacto optime iuftissimeque viuemus? Si eaſipſi non fecerimus, quæ in aliis reprehendimus.

Quis est BEATVS? Qui & corpore ſano eſt, & animo bene iuſtituto.

Cum inter vitam & mortem nihil intereffe di-  
cas, cur non moreris? Quia nihil intereffet.

Latent ne Deum iniuriæ horum? Imo ne co-  
gitationes quidem.

Quisnam ſapientiae primas tenet? **D**EVIS. Tri-  
buſtur & Soloni.

Quid eſt nūmen? Quod neque principium, neq;  
finem habet.

Quis pulcer? Non qui faciem exornat, ſed qui eſt  
bonis moribus praeditus.

Eſtne adolescenti vxor ducenda? Nondum venit  
tempus.

An vero ingraueſcente ætate? Iam præterit  
tempus.

## Musæ.

Vnde oriuntur omnia? Ex uno, & in idem resol-  
vuntur.

## Anaxagora.

Res omnes ſimil fuerunt: ſed Mentiſ interuentu  
in ordinem redacta ſunt omnia.

## Pythagora.

Quis eſt ſapiens? Nullus homo, ſed ſolus Deus.

## Apollinis.

περ φύη πάντας περιστέρας: τότε τελεόπολις αὐδή.  
Illiſ ſtto tripos, cuius ſapientia vincit.

## Thaleis, aut Socratis.

Ob hæc tria Fortunæ gratiam habeo: quod ho-  
mo ſum, non bestia: quod vir, non mulier: quod  
Græcus, non Barbarus.

*Anicula Thaleti prolapso infoueam.*

Cum ea quæ ante pedes sunt, viderem nequess: putasne te coelestia cognitum?

*Thaletis.*

Non deterius est adulterio perjurium.

*Solonis.*

Quo pacto maxime deterri possunt homines ab iniuriis? Si ij qui læsi non sunt, & que iniquisanimis tulerint, atque ij qui læsi sunt.

Cur deploras filium, cum lacrymis nihil proficias? Ob hoc ipsum, quod nihil proficio.